

# BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

6287

*EBAZPENA, 2021eko azaroaren 26koa, Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendaria-rena, 2021eko urriaren 19ko Ebazpenean atzemandako akatsak zuzentzekoa. Zuzendutako ebazpenaren bidez jakinarazten da IVAPek antolatutako ikastaroen balioespena, estatu-mailako gaitasuna duten Toki Administrazioiko funtzionarioen lehiaketan baremo orokorrean sartzeko.*

## AURREKARIAK

Lehenengoa.– 2021eko urriaren 19an Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiak emandako ebazpen bidez jakinarazten da IVAPek antolatutako ikastaroen balioespena, estatu-mailako gaitasuna duten Toki Administrazioiko funtzionarioen lehiaketan baremo orokorrean sartzeko.

Ebazpenaren Eranskinean zehazten da Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeak 2021eko urtarrilaren 1etik 2021eko ekainaren 30era bitarteko epean antolatutako ikastaroen balioespena.

Bigarrena.– Ebazpenak duen Eranskinean akats bat atzeman da; izan ere, zerrendan ez da agertzen, bertan egon behar den IVAPek antolaturiko prestakuntza-ekintza bat.

## ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura Erkidearen 39/2015 Legeak 109.2 artikuluan xedatzen duenez, Administrazio publikoek edozein unetan zuzendu ditzakete, ofizioz edo interesdunek eskaturik, beren egintzetako oker materialak, egitezkoak edo aritmetikoak.

Bigarrena.– Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundearen egitura eta egitekoak arautzen dituen 133/2021 Dekretuaren 6.2 m) artikulua ezartzen duenez, zuzendari nagusiari dagokio, IVAP osatzen duten zerbitzuen helburuak bete eta dagozkien egitekoak aurrera eramateko behar diren deialdiak eta ebazpenak onartzea.

Aurreko guztia dela eta,

## EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiaren 2021eko urriaren 19ko Ebazpenean atzemandako akatsa zuzentzea eta IVAPek antolatutako honako ikastaro honen balioespena sartzea, estatu-mailako gaitasuna duten Toki Administrazioiko funtzionarioen lehiaketan baremoaren ondorioetarako.

– Módulo III. Ordenación y planeamiento urbanístico del XLVI (46) curso de urbanismo y estudios territoriales (2020-2021). Bilbao.

Bigarrena.– Argitaratzea, zuzenduta, Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiaren 2021eko urriaren 19ko Ebazpeneko Eranskina. Ebazpen horren bidez, jakinarazten da IVAPek antolatutako ikastaroen balioespena, estatu-mailako gaitasuna duten Toki Administrazioiko funtzionarioen lehiaketan baremo orokorrean sartzeko.

AZKEN XEDAPENA.– Errekurtsoak.

Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiaren Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio Gobernantza Publiko eta Autogobernu sailburuari. Errekurtsua jartzeko epea hilabetekoa izango da Ebazpena argitaratzen den hurrengo egunetik kontatzen hasita, hala ezartzen baitu 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 121. artikuluan. Errekurtsuari ez bazaio ebazpen adierazirik ematen, ezetsizat joko da.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko azaroaren 26a.

Herri Ardularitzaren Euskal Erakundearen zuzendaria,  
EGOITZ LABURU RODRIGUEZ.

2021eko abenduaren 17a, ostirala

## ERANSKINA

Zk.	Data	Ikastaroa	Puntuazioa
1	2021-02-15	20 aholku hizkera juridiko-administratiboa hobetzeko	0,4
2	2021-02-15	20 aholku hizkera juridiko-administratiboa hobetzeko	0,4
3	2021-06-01	2030 agenda eta garapen jasangarriko helburuak: gure politika publikoak hobetzeko tresna	0,3
4	2021-05-24	Abusos sexuales a niñas, niños y adolescentes: curso básico	0,4
5	2021-05-25	Acoso moral y mediación	0,3
6	2021-05-03	Administrazioan komunikazioa erraztu	0,3
7	2021-03-01	Administrazioan komunikazioa erraztu	0,3
8	2021-05-03	Administrazio-egintzaren ezaugarri orokorrak 39/2015 legean	0,5
9	2021-05-10	Ahozko jarduna nola hobetu azterketetatik harantzago	0,3
10	2021-03-09	Aplicación de servicios	0,4
11	2021-05-18	Aurrez aurreko eta telefono bidezko harrera, oharrak eta mezu elektronikoak	0,3
12	2021-03-16	Aurrez aurreko eta telefono bidezko harrera, oharrak eta mezu elektronikoak	0,3
13	2021-03-16	Aurrez aurreko eta telefono bidezko harrera, oharrak eta mezu elektronikoak	0,3
14	2021-03-01	Bilera-akta, iragarkia eta txostena	0,5
15	2021-06-01	Bilera-deia, eskabidea eta ziurtagiria	0,5
16	2021-06-01	Bilera-deia, eskabidea eta ziurtagiria	0,5
17	2021-06-07	Buenas prácticas para la eficacia de procesos selectivos	0,4
18	2021-05-03	Características generales del acto administrativo en la Ley 39/2015	0,5
19	2021-04-06	Claves en administración electrónica	0,5
20	2021-05-03	Claves en administración electrónica	0,5
21	2021-03-01	Claves en administración electrónica	0,5
22	2021-02-09	Claves para afrontar la atención a la ciudadanía en tiempos COVID	0,3
23	2021-04-06	Cómo escribir para la web	0,3
24	2021-05-13	Comunicación inteligente: asertividad y gestión emocional	0,3
25	2021-06-07	COVID garaian herritarrekiko arretari aurre egiteko gakoak	0,3
26	2021-02-22	Covid garaian herritarrekiko arretari aurre egiteko gakoak	0,3
27	2021-06-01	Cuestiones prácticas en la contratación pública. Especialización	0,6
28	2021-03-01	Culturas organizativas que transforman: cuando el aprendizaje, las ideas y el conocimiento se alían	0,3
29	2021-05-03	Curso básico de urbanismo en la CAPV	0,6
30	2021-03-09	Curso de IRPF 2020 para informadores/as de campaña de renta	0,3
31	2021-05-04	Curso específico para referentes de protección de datos de la administración general de la CAE	0,5
32	2021-04-06	Datuak babesteko erregulamendu orokorra	0,6
33	2021-03-01	Egintzaren araubide juridikoari eta administrazio prozedurari buruzko oinarritzko azterketa	0,5
34	2021-02-01	Ejecución y extinción de los contratos	0,5
35	2021-03-15	Emakumeen eta gizonen berdintasuna proiektuetan	0,4
36	2021-05-24	Emakumeen kontrako indarkeria: oinarritzko ikastaroa	0,4
37	2021-02-01	Estudio básico del régimen jurídico del acto y procedimiento administrativo	0,5
38	2021-05-03	Euskaltzaindiaren arauak	0,3
39	2021-02-01	Euskaltzaindiaren arauak	0,3
40	2021-05-03	Euskaltzaindiaren arauak	0,3
41	2021-05-10	Euskara ingurune digitalean	0,3

## 2021eko abenduaren 17a, ostirala

Zk.	Data	Ikastaroa	Puntuazioa
42	2021-03-02	Euskara ingurune digitalean	0,3
43	2021-03-01	Formación básica sobre igualdad de mujeres y hombres	0,3
44	2021-04-12	Genero-indarkeriari buruz jakin behar duzuna	0,3
45	2021-04-06	Gutuna eta ofizioa	0,3
46	2021-03-17	Hacienda local. Especial referencia al urbanismo. (bideokonferentzia)	0,5
47	2021-03-15	Haurren eta nerabeen kontrako sexu abusuak: oinarriko ikastaroa	0,4
48	2021-02-01	Herritarrei arreta. Komunikazio erlazionalaren garapena	0,3
49	2021-02-08	Herritarrei arreta. Komunikazio erlazionalaren garapena	0,3
50	2021-03-15	Hezkidetzak: indarkeriaren prebentziorako eta esku-hartzeko oinarriak	0,9
51	2021-05-19	Hirigintza ikastaroa	0,5
52	2021-04-06	Hizkera juridikoa	0,5
53	2021-05-03	Hizkuntza inklusiboa	0,3
54	2021-03-01	Hizkuntza inklusiboa	0,3
55	2021-04-30	Implantación de las 5s físicas en la administración	0,3
56	2021-06-03	Inteligencia emocional	0,3
57	2021-03-11	Inteligencia emocional	0,3
58	2021-05-24	Inteligencia emocional. Profundización	0,3
59	2021-04-12	Interoperabilidad en la administración electrónica	0,5
60	2021-03-09	Jendaurrean efikaziaz hitz egitea	0,3
61	2021-03-04	Jendaurrean efikaziaz hitz egitea	0,3
62	2021-04-06	La agenda 2030 y los objetivos de desarrollo sostenible: una herramienta para mejorar nuestras políticas públicas	0,3
63	2021-06-01	La información estadística. Características, modos de consulta y usos para el trabajo en la administración pública	0,3
64	2021-04-19	La mediación: análisis y estrategias colaborativas de gestión de conflictos (NIVEL I)	0,3
65	2021-03-08	Lan-taldeak egungo testuinguruan	0,3
66	2021-02-01	Lenguaje inclusivo	0,3
67	2021-04-06	Lenguaje inclusivo	0,3
68	2021-02-01	Lenguaje inclusivo	0,3
69	2021-04-06	Lenguaje inclusivo	0,3
70	2021-05-03	Ley 39/2015 de procedimiento administrativo común en las administraciones públicas	0,6
71	2021-05-03	Ley 39/2015 de procedimiento administrativo común en las administraciones públicas	0,6
72	2021-04-06	Ley 9/2017, de 8 de noviembre de contratos del sector público	0,6
73	2021-05-03	Liderar en momentos de incertidumbre	0,6
74	2021-05-03	Lo que tienes que saber de la violencia de género	0,3
75	2021-05-27	Los equipos de trabajo en el contexto actual	0,3
76	2021-04-12	Maskulinitateak. Gizonak eta berdintasuna: erronkak eta erresistentziak	0,4
77	2021-03-01	Mezu elektroniko egokiak idatzi	0,3
78	2021-03-01	Mezu elektroniko egokiak idatzi	0,3
79	2021-04-23	Mindfulness	0,3
80	2021-04-16	Mindfulness	0,4
81	2021-05-03	Modalidades de contratos del sector público	0,5
82	2021-05-11	Modelado básico de BIM en proyectos de edificación con REVIT	0,3
83	2021-05-19	Modelado básico de BIM en proyectos de edificación con REVIT	0,3

Zk.	Data	Ikastaroa	Puntuazioa
84	2021-04-06	Módulo I: Las subvenciones concedidas por entidades públicas: visión general	0,5
85	2021-06-01	Módulo II: Las subvenciones concedidas por entidades públicas: justificación, comprobación y reintegros	0,5
86	2021-01-11	Módulo III. Ordenación y planeamiento urbanístico del XLVI. (46) curso de urbanismo y estudios territoriales (2020-2021).Donostia-San Sebastián.	1,6
87	2020-11-25	Módulo III. Ordenación y planeamiento urbanístico del XLVI (46) curso de urbanismo y estudios territoriales (2020-2021). Bilbao	1,6
88	2021-01-13	Módulo IV. Ejecución de la ordenación urbanística (gestión urbanística) del XLVI (46) curso de urbanismo y estudios territoriales (2020-2021). Bilbao	1,8
89	2021-02-24	Módulo IV. Ejecución de la ordenación urbanística (gestión urbanística) del XLVI (46) curso de urbanismo y estudios territoriales (2020-2021). Donostia-San Sebastián	1,8
90	2021-04-21	Modulo V. Garantía y protección de la ordenación urbanística (disciplina urbanística) del XLVI (46) curso de urbanismo y estudios territoriales (2020-2021)	1,5
91	2021-05-03	Modulo V. Garantía y protección de la ordenación urbanística (disciplina urbanística) del XLVI (46) curso de urbanismo y estudios territoriales (2020-2021)	1,5
92	2021-05-27	Modulo VI. Proyecto de ejercicio profesional del XLVI (46) curso de urbanismo y estudios territoriales (2020-2021)	1,2
93	2021-06-07	Novedades en la legislación sobre contratos del sector público	0,5
94	2021-02-01	Nuevos enfoques de los tiempos: la corresponsabilidad y la conciliación	0,3
95	2021-05-10	Orientación y empleabilidad en entornos virtuales	0,3
96	2021-02-05	Plan piloto de formación en liderazgo de proyectos en la administración pública local	1,1
97	2021-02-05	Plan piloto de formación en liderazgo de proyectos en la administración pública local	1,1
98	2021-04-12	Preparación y adjudicación de los contratos	0,5
99	2021-06-01	Procedimiento administrativo común en la Ley 39/2015	0,5
100	2021-06-01	Procedimiento administrativo sancionador en la Ley 39/2015	0,5
101	2021-02-04	Propuestas para la mejora del lenguaje administrativo	0,5
102	2021-05-06	Propuestas para la mejora del lenguaje administrativo	0,5
103	2021-03-10	Responsable del contrato y servicios promotores de la contratación: funciones y herramientas en pliegos y ejecución	0,6
104	2021-04-12	Taller para la implementación y desarrollo de los procedimientos de selección	0,3
105	2021-04-13	Taller para la implementación y desarrollo de los procedimientos de selección	0,3
106	2021-03-01	Testu argiak euskaraz: hitz-ordena eta puntuazioa	0,3
107	2021-04-12	Toki erakundeetako idazkari-kontuhartzaileen lan-poltsak osatzeko prestakuntza ikastaroa	0,9
108	2021-03-15	Violencia contra las mujeres: curso básico	0,4